
RURAL HIPOTECARIO VII Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

30/06/2012

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs/CTHs) / Residential mortgage loans

 313.489,89 159.307.780,28  158.994.290,39 3.842  40,69  36,52  41,84 295  46,52  36,51 40,67 3.838  45,322 45,389Andalucía / Andalucia

 14.119,93 29.122.101,11  29.107.981,18 612  6,48  6,68  4,68 33  2,10  6,68 6,48 612  44,344 44,346Aragón / Aragon

 744,85 4.335.401,84  4.334.656,99 113  1,20  0,99  0,57 4  0,11  1,00 1,20 113  42,976 42,980Asturias / Asturias

 43.705,85 19.639.819,07  19.596.113,22 398  4,21  4,50  3,69 26  6,49  4,50 4,22 398  51,535 51,679Canarias / Canary Islands

 11.205,71 7.849.234,42  7.838.028,71 131  1,39  1,80  0,71 5  1,66  1,80 1,39 131  47,669 47,637Cantabria / Cantabria

 24.953,19 37.309.134,71  37.284.181,52 764  8,09  8,55  6,38 45  3,70  8,56 8,09 764  46,447 46,479Castilla y León / Castilla-Leon

 7.985,76 3.201.051,76  3.193.066,00 64  0,68  0,73  1,70 12  1,19  0,73 0,68 64  46,163 46,292Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 14.863,66 5.166.964,85  5.152.101,19 89  0,94  1,18  2,13 15  2,21  1,18 0,94 89  53,694 53,857Cataluña / Catalonia

 122.539,08 90.699.792,23  90.577.253,15 2.279  24,13  20,79  21,56 152  18,18  20,80 24,15 2.279  45,583 45,656Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 66.743,58  66.743,58 2  0,02  0,02  0,00 0  0,00  0,02 0,02 2  41,227 41,227Extremadura / Extremadura

 0,00 217.169,84  217.169,84 6  0,06  0,05  0,00 0  0,00  0,05 0,06 6  33,687 33,687Galicia / Galicia

 103.229,70 21.132.271,49  21.029.041,79 220  2,33  4,84  12,06 85  15,32  4,83 2,33 220  59,869 60,171Islas Baleares / Balearic Islands

 5.850,47 18.887.734,95  18.881.884,48 334  3,54  4,33  1,70 12  0,87  4,34 3,54 334  45,552 45,567La Rioja / La Rioja

 0,00 2.291.996,74  2.291.996,74 38  0,40  0,53  0,00 0  0,00  0,53 0,40 38  37,024 37,024Madrid / Madrid

 2.516,64 2.408.200,92  2.405.684,28 33  0,35  0,55  0,57 4  0,37  0,55 0,35 33  52,517 52,581Murcia / Murcia

 4.101,47 20.375.471,95  20.371.370,48 333  3,53  4,67  1,42 10  0,61  4,68 3,53 333  44,456 44,463Navarra / Navarra

 4.579,15 14.164.746,12  14.160.166,97 185  1,96  3,25  0,99 7  0,68  3,25 1,95 184  49,988 50,008País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

100,00 436.175.615,86100,00 9.443

 377.087,37
 37,74

 46.190,36

100,00 673.885,35100,00 705

 955,87
 0,62

 29.721,69

100,00 435.501.730,51100,00 9.438

 46.143,43
 37,74

 377.087,37

 46,624 46,695
 37,252 37,310
 0,000 0,025

 85,535 86,864
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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